Ecce defensionem

Ecce indignationem

esse has universas novellorum magistrorum inventiones, quam
 mendacia mendacis (instar catenae) perpetua serie con-
 Quomodo comanentia. Neque haec ante videre potui, quam perlustratis prin-
 sus. cipis ac fundamentis, quae religiosa orthodoxorum Patrum ex
 scripturis deducit antiquitas, sic ordine rectaque methodo
 et ratione ad reliqua pervestiganda dubia processi. Et
 verissimam esse comperi S. Augustini cum tota anti-
 quitate conspirantem sententiam quam in explica-
 tione Psalmi edidit 57. Generet te (inquit) Mater
 Ecclesia, non abortiat, si patiens fueris, usquequo for-
 meris, usquequo in te certa sit doctrina veritatis:
 continere te debent materna viscera. Si autem im-
 patientia tua concusseris latera matris: cum dolore
 quidem te excutiet, sed magis tuo malo quam
 suo. In ventre quippe Ecclesiae veritas manet. Quis
 quis ab hoc ventre Ecclesiae separatus fuerit, necesse
 Corroboravit Deus mihi est ut falsa loquatur. Necesse est (inquam) ut
 misericordiam suam falsa loquatur, qui aut concipi noluit, aut quem
 super eum. conceptum mater excussit. Haec Augustinus. Sed gra-
 tias Deo, qui me rursus (tametsi invitum quidem
 primum et reluctantem) ad matris nostrae, spon-
 saeque suae gremium retrahere dignatus est. Qui
 (inquam) violenta miseratione, et miserante coac-
 sione atque violenta contumaciam mei pectoris
 contundere atque emollire dignatus est ut fierem
 (ipsius dono) ea contumace tractabilis, ex invito spon-

Ecce timorem teneo, docilis ex indocti atque incapaci. Non quod ego
 nunc *ἐπιβίβω* cantem aut triumphum celebrem ante
 victoriam. Non (inquam) arbitror me comprehendim
 vel vicisse. Patis, intelligo me in medio adhuc ambu-
 lare laqueorum: neque quod omnem stupiditatem
 abjicerim, gloriari praesumo. Id solum confidenter ad-
 fingo me ad Christianae Scholae eandem divino ductu
 redisse stationem, quam scripturae nobis sacra de-
 monstrat auctoritas: quamque orthodoxorum omnium
 concursu observavit, tenuitque retentus. Haec mea gloriatio
 est, haec certa et indubitata fides. De hac mihi di-
 vinitus, exhibita benignitate et misericordia, si glorior:
 non erro nec insipienter ago: divinis enim fulcior,
 firmiterque innitor eloquiis. Neque sensum novum
 scripturae canonicae adfingo sed quod semper ubique
 ab omnibus Catholicis doctum est, id teneo: idque
 tenendum dispersis fratibus christiano pectore, fideli-
 terque propono. Apostolica sententia est: novit Dominus
 qui sunt ejus. Mihi vero, qui sunt Domini, ignotum
 est: neque an ipse a Domino sim ad vitam eter-
 nam electus, sine trepidatione constituo. Scio enim
 (docente Scriptura) quod qui existimat se stare,
 sollicitus esse debeat ne cadat scio ad humiliandum
 nos secretum hoc, occultumque manere voluisse Dominum,
 Ecce desiderium quamdiu in hac mortalitate vivitur. Camen bonam
 certamque foveo de me (divina intuitu benignitate pra-

destinationis spem, foveo etiam de aliis desperatis fratibus, quotquot redire voluerint.

Rediturosque unde recessere confido quamplurimos: siquidem de nemine in hac vita desperandum est. Eamque ob causam omnes ad reditum sine scrupulo ac dubitatione cohortor. Omnibus reflexas semitas, et diverticula erroresque ostendo: ad informationem eorum qui Domino credituri sunt in vitam eternam. Quemadmodum de sua scripsit conversione ad Timotheum apostolus. Et apostolorum vertici Petro dictum legimus: Et tu aliquando

Ecce emulationem. conversus, confirma fratres tuos. Horum duorum Christi Apostolorum vel minimus esse discipulus quum vehementer exoptem, cur non pro meo quoque modulo negotiationem regis nostri obire studeam.

Ecce vindictam. Haec de me praefatus nunc ad institutum revertar: et constituto stabili ac immoto finiendae litis conciliandaeque dissensionis principio: pergam enarrare atque refellere satanae ministrorumque ejus astutias: quibus hoc conantur fundamentum principiumque evertere. Sic enim capiendae sunt vulpes quae demoluntur vineas ut occultos et simulatione tectos prodamus laqueos, quos ad capiendas hominum animas fraudulentem in via absconderunt. Sic ipse.

Ecce benigne lector, conatus sum ex verbis ipsius D. Joannis de Mirica ostendere perfectam ipsum esse praestitisse, ac ea praestitisse quae in Co-

1 Tim. 1.

Luc. 22.

Ecce emulationem.

Ecce vindictam.

vinthius Apostolus animadvertat trinitariam secundum
Deum operatam fuisse. Hæc enim certe declarant
eum vere resipuisse atque ea animo detestari an-
teactam vitam.

De ejus perfecta penitentia carmen congratulato-
rium contexam, quod præsicit V. P. D. Joannes Ge-
rulpheus professor et Vicarius Cartusie Lovaniensis.

Ad Joannem Myricæum Cartusianum.

Carmen Joanni docto discipulo amico

Mittit Joannes alter, at ipse rudis.

Legi, charè mihi frater, tua scripta probati

Quam sunt hæc dixi, pulchra nitore suo

Galica perspersi reses usque ad plaudite lecta

Ingenio duxi qualia digna tuo,

Doctrinæ vidi tanta gravitate repleta

Quantam sat nostram certus inesse tibi

Cam bene præcurri limata politaque scite

Quam prædissem perficienda tibi.

Multimodo reperi varioque nitentia cultu,

Ut tua virtutum vita decere nitet.

Neacte animi, sic is ad sidera: sic tibi plane

Duce nocuit negro secta ficanda sale est.

Sed tibi nil nocuit, nocitum nisi ducimus illi

Cui tandem sapuit, mens grave passa malum.

Quem fallax humilem jam missus reddidit eras

Et magis impietas pectore pulsa pius.

Calem te novi, novere tui quoque fratres
 Exemplum de te qui pietatis habent.
 Calem nunc etiam poterit cognoscere mundus
 Calem demonstrant te tua scripta satis
 Deceptus mente si nunquam forte fuisses
 Scripsisses contra dogmata prava nihil
 Nunc tibi non soli labes extincta salutis
 Sed multis itidem causa salutis erit.
 Causa potest similis delenda pluribus esse
 Causaque vitandae pluribus esse nota.
 Namque doces plana ratione modumque viamque
 Qua fugienda malis noxa sit atque bonis
 Nam revocare malos ostendo tramite recto
 Est et ne decerent communis bonos.
 Sic ubi nauta ratem saxo impigit acuto
 Quum redit illa cavens ipse, cavenda monet.
 Sic bonus et miles collapsus quando reorigit.
 Acrior inde caput fertur in hostis iners
 Sic ubi sub terra granum computruit udae
 Grana revivens multiplicata gerit.
 Atque utinam caperent errantes auribus ista
 Levibus et vellet te duce vera sequi.
 Sed licet illorum vel nemo pareat istis
 Praemia te sumes digna labore tuo.
 Est aliquid Christo studuisse reducere, quamvis
 Haec sint morigeræ, quas agit error oves.